



Myślimy o przyszłości - działamy już dziś

W Starogardzie Gdańskim „W głowie się nie mieści”...

UEFA Playmakers to nowatorski program stworzony z myślą o dziewczętach w wieku od 5 do 8 lat, którego celem jest bezpieczne i przyjemne wprowadzenie ich w świat piłki nożnej. Co czyni go wyjątkowym? Program oparty jest na historii i postaciach z filmów Disneya, dzięki czemu sportowe aktywności łączą się z magią opowieści i dziecięcą wyobraźnią.

Program wykorzystuje najnowsze badania na temat nauki przez zabawę oraz siłę storytellingu, by wspierać rozwój dziewczynek w czterech aspektach: tworzeniu bezpiecznego i przyjaznego środowiska do zabawy, ruchu i budowania relacji,

zachęcaniu do aktywności fizycznej poprzez piłkę nożną i ulubione bajkowe postacie, a także pomaga w rozwijaniu umiejętności spo-

łecznych i życiowych, tym samym rozbudzając miłość do piłki nożnej w przystępny i angażujący sposób.

Po zakończeniu szkoleń w stolicy, nasza kadra miała okazję pracować bezpośrednio z dziećmi z Warszawy, testując elementy programu w praktyce. To doświadczenie pokazało ogromny potencjał projektu i zainspirowało nas do działania na lokalnym gruncie.

Klub Sportowy Beniaminek 03 planuje wkrótce przenieść działania UEFA Playmakers na teren Starogardu Gdańskiego, poszerzając swoją ofertę o zajęcia dedykowane najmłodszym dziewczynom. Chcemy stworzyć przestrzeń,



w której sport, zabawa i edukacja idą w parze – miejsce, gdzie dzieci rozwijają swoje

pasje, budują pewność siebie i nawiązują pierwsze sportowe przyjaźnie.



To kolejny krok w kierunku otwartej, nowoczesnej piłki nożnej, dostępnej dla wszyst-

kich, bez względu na płeć – także dla najmłodszych fanek futbolu.

KS Beniaminek 03 reprezentował Polskę w Maroku

W dniach 7-11 kwietnia 2025 roku Klub Sportowy Beniaminek 03 wziął udział w międzynarodowym wydarzeniu „Bridges Beyond”, organizowanym w ramach programu Erasmus+. Spotkanie miało miejsce w malowniczym Agadirze, położonym na atlantyckim wybrzeżu Maroka. Reprezentantem klubu był lider młodzieżowy Burak Yuzbas, który z dumą reprezentował nie tylko barwy Beniaminka, ale również środowisko młodzieżowe Starogardu Gdańskiego.



Projekt „Bridges Beyond” to inicjatywa typu Partnership Building Activity, której głównym celem była wymiana doświadczeń i budowanie trwałych partnerstw pomiędzy organizacjami młodzieżowymi z różnych krajów. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele m.in. z Finlandii, Norwegii, Litwy, Holandii, Francji, Niemiec, Albanii, Tunezji, Gruzji, Ukrainy, Azerbejdżanu, Grecji

oraz z kraju gospodarza – Maroka.

Podczas licznych warsztatów, sesji tematycznych i spotkań networkingowych uczestnicy mieli okazję poznać się nawzajem, przedstawić działalność swoich organizacji i wspólnie zaplanować przyszłe działania w ramach międzynarodowej współpracy. Rozmowy dotyczyły m.in. edukacji nieformal-

nej, wolontariatu, pracy z młodzieżą w różnych kontekstach kulturowych oraz przyszłych projektów realizowanych w ramach programu Erasmus+.

Oprócz aktywności projektowych, program wydarzenia obejmował także elementy poznawcze – uczestnicy mieli możliwość zanurzyć się w kulturze Maroka, spróbować lokalnej kuchni oraz poznać codzienne życie mieszkańców

Agadiru. Ta część spotkania miała ogromne znaczenie w kontekście budowania wzajemnego zrozumienia i tworzenia trwałych relacji ponad granicami.

Dzięki obecności KS Beniaminek 03 w Maroku, otwierają się nowe możliwości rozwoju dla młodzieży ze Starogardu Gdańskiego. Nawiązane kontakty mogą przełożyć się na realizację wartościowych projektów edukacyjnych i wymian młodzieżowych, które wzbogacą ofertę klubu i umożliwią młodym ludziom zdobycie unikalnych doświadczeń.

Ciekawostką jest, że w czasie tego eksperckiego spotkania, Burak znalazł partnerów z Finlandii i Maroka, którzy prawdopodobnie będą uczestnikami na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Deyna Cup Junior. Przedstawiciele z Maroka przybyli niedawno do Maroka spotkać się z organizacją Tri Starogard, gdzie byli świadkami możliwości Starogardu Gdańskiego. Odwiedzili Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Bolesławowie, boiska i centrum młodzieżowe. W maju przedstawiciele z Maroka, wezmą udział w wymianie młodzieżowej u nas - na Kociewiu.



8 maja 2025

KONTAKT REDAKCJA: 513 393 393

KS Beniaminek 03 na międzynarodowym turnieju w Turcji sportowa przygoda i wartościowa lekcja życia

W dniach 2-6 kwietnia 2025 roku młodzi zawodnicy Klubu Sportowego Beniaminek 03 mieli okazję przeżyć prawdziwą piłkarską przygodę. Reprezentując Polskę, drużyna złożona z 14 zawodników oraz 3 trenerów uczestniczyła w prestiżowym międzynarodowym turnieju piłkarskim, który odbył się w Antalyi w Turcji.



KS Beniaminek 03 to klub o silnym międzynarodowym charakterze, aktywnie uczestniczący w programach Erasmus+ oraz Europejskiego Korpusu Solidarności. Udział w turnieju był możliwy właśnie dzięki projektom wspierającym mobilność młodzieży i rozwój międzynarodowej współpracy.

Podczas turnieju nasi

młodzi piłkarze mieli zaszczyt zmierzyć się z drużynami takimi jak Beşiktaş, Altınordu, İstanbul Başakşehir oraz innymi renomowanymi klubami z Turcji. Rywalizacja na tak wysokim poziomie była dla naszych zawodników nie tylko sportowym wyzwaniem, ale także ogromnym doświadczeniem, które pozostanie w ich pamięci na długo.

Poza emocjami sportowymi, dzieci miały okazję poznać turecką kulturę, spróbować lokalnych potraw, uczestniczyć w wycieczkach, usłyszeć szum wodospadów Antalya i cieszyć się ciepłą, gościnną atmosferą. Był to czas budowania relacji, wzmacniania ducha zespołu i kształtowania postaw otwartości i szacunku wobec

innych kultur.

W imieniu klubu składamy serdeczne podziękowania dla Klubu Sportowego Bülent Demir oraz wszystkich organizatorów wydarzenia za zaproszenie i ciepłe przyjęcie. Szczególne słowa uznania kierujemy do trenera Murata i Emre, którego wsparcie i zaangażowanie były nieocenione. Nasza znajomość z

nim rozpoczęła się dzięki projektowi Erasmus+, co jeszcze bardziej pokazuje, jak wielką wartość niesie ze sobą międzynarodowa współpraca. Jesteśmy przekonani, że udział w takich wydarzeniach to nie tylko inwestycja w rozwój sportowy młodych ludzi, ale przede wszystkim w ich charakter, wartości i szerokie horyzonty. Klub KS

Beniaminek 03 będzie kontynuował działania, które łączą sport z edukacją i budowaniem mostów między narodami.

Zespół z tego regionu, a także Demre, na podstawie umowy pomiędzy Powiatem Starogardzkim, a samorządem Demre będą uczestniczyć w Międzynarodowym Turnieju Deyna Cup Junior.

Polska młodzież w Gruzji: odkrywamy alternatywne formy uczestnictwa dzięki programowi Visegrad+

W malowniczym Bakuriani w Gruzji odbył się międzynarodowy projekt młodzieżowy realizowany w ramach programu Visegrad+, w którym udział wzięła również reprezentacja młodzieży z Polski. Projekt poświęcony był tematowi "Alternative ways of youth participation", czyli alternatywnym formom uczestnictwa młodych ludzi w życiu społecznym. To odpowiedź na obserwowane od lat zjawisko malejącego zaangażowania młodzieży w tradycyjne formy aktywności obywatelskiej, takie jak uczestnictwo w wyborach, działalność w partiach politycznych czy organizacjach formalnych.



Jednak jak pokazują najnowsze badania i obserwacje – młodzież nie jest bierna. Wręcz przeciwnie – wciąż angażuje się, działa i zabiera głos, ale robi to na swoich warunkach i w nowych, niesztampowych formach. Uczestnicy projektu mieli okazję przyjąć się tym zmianom i wspólnie zastanowić się nad tym, jak wspierać młodych ludzi w ich poszukiwaniach twórczych i społecznych ścieżek działania. Podczas serii warsztatów, se-

minowali się z innymi uczestnikami i wspólnie wypracowywali pomysły na kolejne inicjatywy, które będą jeszcze bar-

dziej odpowiadać na potrzeby dzisiejszej młodzieży. Uczestnicy podkreślali wyjątkową atmosferę projektu – pełną

wzajemnego szacunku, otwartości i życzliwości. Szczególne podziękowania należą do gruzińskiej organizacji Umbrella,

kóra stworzyła doskonałe warunki do pracy, rozwoju i odpoczynku w otoczeniu gruzińskiej gościnności.

Kilka słów od prezesa

Z ogromną dumą i wzruszeniem obserwujemy sukcesy naszych wychowanków, a przykład Macieja Megiera jest dla nas wszystkich potwierdzeniem, że nasza praca przynosi realne i spektakularne efekty. Maciek, który swoje pierwsze sportowe kroki stawiał pod czujnym okiem trenera Marcina Drewsa w barwach KS Beniaminek 03, dziś zachwyca całą Polskę. Nie tak dawno został srebrnym medalistą Mistrzostw Polski w futbolu U-19, reprezentując Starogard Gdański, a teraz – po niezwykłym biegu – zdobył złoty medal Mistrzostw Polski na dystansie 10 000 metrów z fenomenalnym czasem 28:21.77. Tym samym pobił rekord kraju należący do samego Bronisława Malinowskiego, jednej z największych legend polskiej lekkoatletyki.

Dla naszego klubu to nie tylko powód do dumy, ale również najlepsza odpowiedź dla tych, którzy kiedykolwiek wątplili w sens naszej pracy i kierunku, jaki obrałismy. Gdy inni szczą ze starań Beniaminka, my w ciszy, konsekwentnie i z pełnym zaangażowaniem szkolimy przyszłych topowych polskich sportowców. Naszym celem jest nie tylko rozwój piłkarski, ale wsparcie młodych ludzi w budowaniu charakteru, pasji i wiary we własne możliwości. Już dziś zapisalismy się do historii starogardzkiego sportu.

Gratulujemy Maciowi z całego serca – niech jego historia będzie inspiracją dla kolejnych pokoleń zawodników z naszego klubu. W Beniaminku wierzymy, że marzenia zaczynają się od pierwszego treningu.

Prezes Klubu Marcin Kaszubowski



WIEŚCI
Z KOCIEWIA

Tygodnik informacyjno-publicystyczny powiatów starogardzkiego i łezewskiego. Redakcja: ul. Dmowskiego 29, 83-200 Starogard Gdański, Tel. (58) 719 24 94, kom. 0 513 393 393, e-mail: wieści@kociewski.pl. Wydawca: Kancelarie Doradców Prawnych i Inwestycyjnych FACT Sp. z o.o. Nakład: do 15 tys. Zespół redakcyjny: Beata Odziemkowska - redaktor naczelny, Piotr Pielecki, Ireneusz Makita, Andrzej Noraczej, Aleksandra Kowalska. Dział techniczno-informacyjny: Mateusz Kowalski. Dział Reklam i Ogłoszeń: e-mail: reklama@kociewski.pl, tel. 513 393 393 (za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada).